令和４年５月９日
会員各位
柏市沼南商工会

生活習慣病予防健診の実施について

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、本会では会員事業所の福利厚生の充実、事業主及び従業員等の健康増進を目的として例年実施しており、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により延期となっていた生活習慣病予防検診を下記のとおり実施することとなりましたのでご案内申し上げます。

記

１　日時　令和４年　７月１３日（水）、１４日（木）、１５日（金）
　　　　　全日とも７時３０分～１１時３０分
　　　　　※新型コロナウイルス感染拡大状況等の情勢により延期又は中止とさせていた
だく場合があります。

２　場所　柏市沼南商工会　（住所：柏市風早１－６－１６　TEL：04-7191-2803）

３　内容　Aコース（定期健診）、Bコース（生活習慣病健診・生活習慣病予防検診）、追加健診
※各コースの受診項目及び受診料は別表を参照してください。

４　実施機関　医療法人社団せいおう会　鶯谷健診センター

５　申込方法　別紙申込書に必要事項を記入し、FAX、郵送等により商工会へ送付

６　申込締切　令和４年５月２０日（金）

７　助成金等　以下に該当する場合は助成金等の対象となります。
	助成金支給対象者
	対象コース
	助成等

	柏市国民健康保険加入者で４０歳以上の方
※後日、柏市から別途案内が送付されます
	A・Bコース
	助成金
あり

	協会けんぽ（全国健康保険協会）加入者で３５歳以上の方
※協会けんぽから別途案内が送付されます
	Bコース
	受診料
7,169円

	商工貯蓄共済に５口以上加入している方
※平成２７年４月以降の加入・更新の方は対象外
	Bコース
	助成金
5,000円

　　※正確な空腹時血糖の測定を行うため健診時間の１０時間前から飲食はしない等、健診機関から送
付される健康診断の注意事項を守ってください。
（空腹時血糖の検査等、所定の検査ができない場合助成の対象外となる事があります。）
以上